
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 
 

v. 002/2021 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 24631/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI  
Listů/příloh 2/1  
   
Vyřizuje Pavlína Bauerová  
Telefon +420 972 766 812  
Mobil +420 702 211 435  
E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  
    
Datum 17. června 2025   
    
    

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 
 
 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) formou 
otevřeného řízení podle § 56 a násl. ZZVZ, které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní 
sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ. 
 
Zadavatel ve věci veřejné zakázky s názvem: 
 

„Prostá rekonstrukce trati v úseku Milotice nad Opavou – Brantice – 2.etapa“ 

evidenční číslo VZ: 63525110 
 

vysvětluje a mění zadávací dokumentaci 
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace 

 

a tuto změnu a doplnění uveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 
v souladu s kapitolou 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.2-7.3 Pokynů 
pro dodavatele. 
 
Změna a doplnění: 
 
Zadavatel dne 13. 6. 2025 zahájil zadávací řízení pod výše uvedeným evidenčním číslem veřejné 
zakázky a současně uveřejnil na profilu zadavatele Pokyny pro dodavatele č.j. 22907/2025-SŽ-
OŘ OVA-NPI ze dne 13. 6. 2025 (dále jen „Pokyny“). Tyto Pokyny jsou obsahem zazipované 
složky umístěné na profilu zadavatele s názvem „ZD 1 část z 6 (Díl 1 a 2)“, součást Dílu 1 
zadávací dokumentace s názvem Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky. V Dílu 1 část 2 
jsou dané Pokyny založeny ve formě PDF, a současně i v otevřené (editovatelné) podobě ve 
formátu .DOCX, která je co do přílohové části (čl. 25 Pokynů s názvem Přílohy těchto pokynů) 
určena pro vyplnění zde vymezených údajů a informací účastníky zadávacího řízení.  
 
V čl. 25 Pokynů, konkrétně v Příloze č. 11 s názvem Čestné prohlášení o splnění podmínek v 
souvislosti s mezinárodními sankcemi a v Příloze č. 14 s názvem Čestné prohlášení o střetu 
zájmů se zadavatel dopustil administrativní chyby, když v názvu veřejné zakázky ponechal název 
pro jinou veřejnou zakázku „Prostá rekonstrukce trati v úseku Olomouc – Blatec“, ačkoliv ze 
všech ostatních částí nabídky a obsahu těla Pokynu je zcela evidentní, že dané dvě přílohy jsou 
vymezeny pro výše označenou veřejnou zakázku, tj. pro veřejnou zakázku s názvem „Prostá 
rekonstrukce trati v úseku Milotice nad Opavou – Brantice – 2.etapa“. 
 
V důsledku této skutečnosti tak zadavatel dané administrativní pochybení napravuje a mění 
označení veřejné zakázky u Přílohy č. 11 a č. 14 Pokynů pro dodavatele v editovatelné podobě 

 
 
Profil zadavatele:  
https://zakazky.spravazeleznic.cz/  



  

 

2/3    
 

Dílu 1 část 2 zadávací dokumentace, tj. v otevřeném formátu připojených Pokynů (provedená 
změna vyznačena modře psaným textem).  
 
Název veřejné zakázky v Příloze č. 11 (s názvem Čestné prohlášení o splnění podmínek v 
souvislosti s mezinárodními sankcemi) a v Příloze č. 14 (s názvem Čestné prohlášení o střetu) 
Pokynů pro dodavatele tedy nově po změně správně zní: 

 
„Prostá rekonstrukce trati v úseku Milotice nad Opavou – Brantice – 2.etapa“ č.j. 

22907/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI. 
 
Upravený dokument s názvem souboru „Díl 1_2 Pokyn pro dodavatele_nadlimitní _PR – ke dni 
17. 6. 2025“ v otevřeném formátu, který je danou změnou dotčen, je nedílnou součástí tohoto 
vysvětlení a změny. Současně daný dokument zadavatel vložil na profil zadavatele do oddílu 
s názvem „Zadávací dokumentace“ pod názvem souboru „Díl 1_2 Pokyn pro 
dodavatele_nadlimitní _PR – ke dni 17. 6. 2025“.  
 
Tuto editovatelnou a aktualizovanou verzi části Pokynů/Příloha č. 11 a Příloha č. 14 je 

potřeba použít v rámci předložení nabídek účastníky zadávacího řízení v souladu 
s podmínkami, které jsou uvedeny v daných Pokynech. 
 
Vzhledem k charakteru změny a doplnění zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 
zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 15. 7. 2025 do 08:00 
hodin. 
 
 

 

 

 
 
………………………………….. 
Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
Příloha: Díl 1_2 Pokyn pro dodavatele_nadlimitní _PR – ke dni 17. 6. 2025 (otevřený formát .DOCX) 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

3/3    
 

 


		2025-06-17T08:42:21+0000


		2025-06-17T11:22:17+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-06-17T12:49:42+0200
	Podepsáno elektronicky




